POSTEL B.M.V. et St. Nicolaus

Postula, Postulo, Postello, -elle, ,ele, Poostel.

Prope Mol et Retie, in medio Campinae, in solitudine, in limitibus Neerlandiae et Belgii, Prov. Antwerpen, in Belgio. — Dioc. Leodiensis, 1559—18... Buscoducensis, abhinc Mechliniensis.

Abbatia¹²¹). Fundata anno circiter 1135 a Fastrado de Uitwicht equite, tamquam curia abbatiae Floreffiensis, una cum hospitali ¹²²). Initio ibi erant fratres et sorores. Moniales, quae appellabantur „beghinae“, versus

¹²¹) De jure nobis esset collocanda haec canonia apud circariam Floreffiae, ad quam usque ad annum 1738 revera spectabat. Sed cum apud WAEFELGHEM, HUGO, a MIRAEO Chron. Praem. 141 et immo in unico catalogo, cui est inserta (P), Brabanticae sit addicta, ad quam et hodie pertinet, quod adeo est notum, ut vix aliquis eam quaereret apud Floreffiam. melius esse censuimus Postulam inserere hic inter canonias Brabantiae.

¹²²) Prima notitia de existentia eius est consecratio ecclesiae anno 1140 sollempniter facta per Isfridum, episcopum Raceburgensem (v. vol. I 241). Quod factum probat, Postulam fuisse conspicuam ab initio, et fundatam aliquot annis ante.

finem saeculi XIII extinctae sunt. Abhinc Postula, quae mox facta est opulenta, erat domus vere formata cum parvo coetu canonicorum, et turba paulatim decrescente conversorum, sub regimine provisoris seu prioris. Propter distantiam ab abbazia matre, provisor pedetentim fit practice independens. Cui evolutioni etiam favebat diversitas linguarum, et magna extensio bonorum, quae administrabat. Saeculo XIV, Postula iam habuit proprium stemma. Inter curias eius dependentes excelluit Balen-Wezel, refugia possedit in 's Hertogenbosch, in Lier, in Emmerich (Germania) et in Bree. Ecclesiae incorporatae erant numerosae; ante saeculum XVII, tamen Floreffia eas generatim per sacerdotes saeculares administrari curavit. Anno 1613, definitive 1616, Postula fit praepositura sui juris: quod anno 1618 a Capitulo Generali confirmatur. Anno demum 1621, fit abbazia, et anno 1680 abbates infulantur. Parochiae abhinc quoad maiorem partem a religiosis administrantur: nempe Arendonk, Olmen, Reusel, Veldhoven, Lierop, quibus accesserunt anno 1682 Asten (saltem ad tempus), Helmond, Lagemierde, Lieshout, Oerle Rixel et Luiksgestel. Ecclesiae viduatae de Beesd, Mill et Renoy, quondam spectantes ad abbaziam suppressam de Marienweerd, versus annum 1678 traduntur Postulae.¹²³⁾ Ab anno 1630, multa mala sufferenda habet canonica a parte Statuum Neerlandiae, qui saepe irruentes et eam exspoliantes, bona eius sibi arripuerunt, immo territorium eius reclamantes tamquam suum: quod litigium anno demum 1785 est decusum in hoc sensu, quod Postula quidem de iure pertineat ad Belgium, sed bona eius in Neerlandia sequestrata ei non sint reddenda. Bona quae ei manserant in Belgio, adhuc erant sufficientia: 4445 ha terrae. Status personalis: 1526: 5 DD, 9 conversi, 1636: 17 DD, 1685: 37 religiosi, 1744: 40, 1797:43, 1831: 10, 1953: 100. Anno 1738, Capitulum Generale decrevit transitum canonicae de Circaria Floreffiae ad Brabanticam. Anno 1797, suppressa est, vendita et partim deleta. Anno 1841, ultimus religiosus superstes emit monasterium desolatum OFM in Reckheim ad Mosam, et communitas Postulana ibi reconstituitur, donec anno 1847 recuperatio ipsius abbaziae successerit. Exinde abbazia bene effloruit. Fundavit missionem in Congo Belgico, quae anno 1937 tamquam Praefectura Apostolica de Lolo sui juris est facta. E medio aevo superest in Postel ecclesia abbatialis, modica quidem, sed pulchra (saec. XII). Spectabile est etiam rectorium saeculi XVIII.